
BOE núm. 22 Lunes 26 enero 2004 649

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE del día 16
de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 119.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Romeu y Lamaignere Paisajis-

tas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.935,00 euros.

Alicante, 13 de enero de 2004.—El Presidente,
Mario Flores Lanuza.—&2.010.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
de Castilla y León Oriental de adjudicación
de los contratos de obras de claves:
BU-C2203 y SG-C1103.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras de Castilla y León
Oriental. Burgos.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 8 de octubre
de 2003.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se publica la adjudicación
de las obras de nave astillero en la dársena
pesquera. Expte. 391.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 391.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Nave astillero en la

dársena pesquera del puerto de Alicante.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: BOE del día 22 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 501.929,95
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de enero de 2004.
b) Contratista: Construcciones y Estudios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 501.929,95 euros.

Alicante, 14 de enero de 2004.—El Presidente,
Mario Flores Lanuza.—2.005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Burgos, 18 de diciembre de 2003.—Firma: El Jefe
de la Demarcación, Benedicto Elvira Lloren-
te.—1.530.

Anexo

Referencia: BU-C2203. Descripción del objeto:
«Rehabilitación y mejora superficial de la R.I.G.E.
Bacheo mediante fresado y reposición en la carretera
nacional I, puntos kilométricos 247,000 al 317,000.
Tramo: Burgos-Miranda de Ebro. Provincia de Bur-
gos». Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 150.137,66 euros. Adju-
dicación: Fecha: 5-noviembre-2003. Contratista:
Construcciones Beltrán Moñux, S.A. Importe adju-
dicación: 148.636,00 euros.

Referencia: SG-C1103. Descripción del objeto:
Refuerzo del firme carretera nacional 601, de
Madrid a León por Valladolid, puntos kilométricos
112,600 al 113,900 y del 114,600 al 116,000. Pro-
vincia de Segovia. Presupuesto base de licitación
o canon de explotación: Importe total: 149.983,89
euros. Adjudicación: Fecha: 5-noviembre-2003.
Contratista: Padecasa. Importe adjudicación:
137.875,93 euros.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
de Castilla y León Oriental de adjudicación
del contrato de obras de clave: BU-C1203.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras de Castilla y León
Oriental. Burgos.

c) Número de expediente: BU-C1203.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Readaptación de los

depósitos de almacenamiento de fundentes en la
carretera nacional I, punto kilométrico 234,975,
margen derecha. Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 10 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 137.450,53
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Excavaciones Saiz, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.547,31 euros.

Burgos, 22 de diciembre de 2003.—Firma: El Jefe
de la Demarcación, Benedicto Elvira Lloren-
te.—1.531.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Sevilla por la que se hace pública la Adju-
dicación del concurso de mantenimiento en
la sede de la Dirección Provincial calle
Pablo Picasso sin número en las Adminis-
traciones, Unidades de Recaudación Ejecu-
tiva y otros locales dependientes de la misma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social, Secretaria Provincial.

c) Número de expediente: 02/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento en

la sede de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social, Administraciones,
Unidades de Recaudación Ejecutiva y otros locales
dependientes de la misma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 28 de Octubre de 2003.

Diario Oficial de las Comunidades Europeas 24
de Octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Doscientos mil
euros (200.000).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Diciembre de 2003.
b) Contratista: Moncobra, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 175.747,00 euros.

Sevilla, 8 de enero de 2004.—El Director Pro-
vincial suplente, José Luis García Delgado.—1.995.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Sevilla por la que se hace pública la Adju-
dicación del concurso de limpieza en la sede
de la Dirección Provincial calle Pablo Picas-
so sin número en las Administraciones, Uni-
dades de Recaudación Ejecutiva y otros loca-
les dependientes de la misma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social, Secretaria Provincial.

c) Número de expediente: 03/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza en la sede

de la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social, Administraciones, Unidades
de Recaudación Ejecutiva y otros locales depen-
dientes de la misma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 28 de Octubre de 2003. Diario Oficial
de las Comunidades Europeas 24 de Octubre de
2003.


